
Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	207 – 21258 – Poz.	3570

3570

UCHWAŁA Nr XXIX/271/2009 RADY MIEJSKIEJ GMINY STĘSZEW

z	dnia	30	września	2009	r..	

w sprawie: wymagań jakie powinien spełnić przedsiębiorca posiadający lub ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych

Na	podstawie	art.	7	ust.	3a	ustawy	z	dnia	13	września	
1996	r.	o	utrzymaniu	czystości	i	porządku	w	gminach	
(Dz.U.	z	2005	r.	Nr	236,	poz.	2008	ze	zm.)	Rada	Miej-
ska	Gminy	Stęszew	uchwala	co	następuje:

§1.1.	Określa	się	następujące	wymagania	i	obowiąz-
ki	dla	przedsiębiorców	ubiegających	się	o	uzyskanie	ze-
zwolenia	 na	 świadczenie	 usług	w	 zakresie	 odbierania	
odpadów	komunalnych	od	właścicieli	nieruchomości:
1)	Posiadanie	kadrowego	i	technicznego	potencja-
łu	 umożliwiającego	 zorganizowanie	 i	 urucho-
mienie	systemu	selektywnej	zbiórki	odpadów.

2)	Dysponowanie	 nieruchomością	 na	 bazę	 tech-
niczną,	wyposażoną	w:
a)	miejsce	postojowe,
b)	miejsce	do	mycia	pojazdów	oraz	pojemników	
lub	 udokumentować	 prawo	do	 korzystania	 z	
urządzeń,	 których	 dotyczy	 to	 wymaganie,	
przez	przedłożenie	stosownej	umowy;
c)	pomieszczenia	magazynowe,
3)	 Dysponowanie	 nieruchomością	 przeznaczoną	
na	punkt	do	odbioru	odpadów	problemowych	
takich	 jak	 odpady	 wielkogabarytowe,	 sprzęt	
elektryczny	 i	 elektroniczny,	 odpady	 niebez-
pieczne	(m.in.	baterie,	świetlówki,	opakowania	
po	 farbach	 i	 lakierach,	 przeterminowane	 leki	
itp.),	odpady	z	remontów.

	 Przez	 dysponowanie	 nieruchomością	 o	 któ-
rej	mowa	w	ust.	1	pkt	2	i	3	należy	rozumieć	
wykazanie	tytułu	prawnego	do	nieruchomości	
wynikającego	z	prawa	własności,	użytkowania	
wieczystego,	 zarządu,	 ograniczonego	 prawa	
rzeczowego	albo	stosunku	zobowiązaniowego	
przez	 okazanie	 stosownego	 dokumentu	 bądź	
umowy.

4)	 Dysponowanie	 specjalistycznym	 sprzętem	
technicznym	 w	 liczbie	 i	 stanie	 technicznym	
gwarantującym	 utrzymanie	 właściwego	 stan-
dardu	sanitarnego,	następującego	rozdziału:
a)	pojemniki	i	kontenery	do	gromadzenia	odpa-
dów	komunalnych	zmieszanych	o	różnych	po-
jemnościach
b)	pojemniki	do	selektywnej	zbiórki	odpadów	w	
ujednoliconym	kolorze	dla	poszczególnych	ro-
dzajów	odpadów:

-	niebieskim	z	przeznaczeniem	dla	makulatury	o	pojem-
ności	0,1-2,5	m3

-	żółtym	z	przeznaczeniem	na	tworzywa	sztuczne	o	
pojemności	0,1-2,5	m3

-	zielonym	z	przeznaczeniem	na	szkło	kolorowe	o	po-
jemności	0,1-2,	5	m3

-	białym	z	przeznaczeniem	na	szkło	białe	o	pojemności	
0,1-2,	5	m3

c)	worki	 foliowe	 do	 selektywnej	 zbiórki	 odpa-
dów	dla	poszczególnych	rodzajów	odpadów.

5)	 Oznaczenie	 pojemników,	 kontenerów	 i	 wor-
ków,	o	których	mowa	w	pkt	4	 lit.	a,	b,	c	za	
pomocą	Jogo	lub	nazwą	przedsiębiorcy;

6)	Posiadanie	pojazdu	specjalistycznego	 (z	aktu-
alnie	 ważnym	 przeglądem	 technicznym),	 słu-
żącego	 do	 przewozu	 odpadów	 komunalnych,	
którego	 konstrukcja	 uniemożliwia	 rozpylanie	
i	 rozwiewanie	 przewożonych	 odpadów,	 gwa-
rantującego	bezpieczeństwo,	higienę	 i	estety-
kę	świadczonych	usług.

7)	Pojazdy	przed	rozpoczęciem	działalności	należy	
oznakować	logo	firmy	-	Logo	w	sposób	trwały	
i	czytelny.

8)	 Posiadany	 sprzęt	 musi	 zapewnić	 właściwy	
standard	sanitarny	świadczonych	usług	-	przez	
właściwy	 standard	 sanitarny	należy	 rozumieć	
możliwość	 techniczną	 i	 organizacyjną	 utrzy-
mania	stałej	częstotliwości	opróżniania	pojem-
ników	 i	kontenerów	na	odpady,	określonej	w	
przepisach	prawa	miejscowego.

9)	Posiadanie	sprzętu	komputerowego	i	 informa-
tycznego	pozwalającego	na:
a)	 Gromadzenie	 danych	 o	 świadczonych	 usłu-
gach	celem	przekazania	do	Urzędu	Miejskiego	
Gminy	Stęszew	drogą	elektroniczną,	 a	 także	
w	 formie	 pisemnej	 informacji	 wynikającej	 z	
przepisów	 ustawy	 o	 utrzymaniu	 czystości	 i	
porządku	w	gminach	(Dz.U.	Nr	132	poz.	622	
ze	zm.)
b)	Prowadzenie	ewidencji	częstotliwości	przeka-
zywanych	przez	usługobiorców	odpadów	ko-
munalnych	 (w	 tym	odbieranych	selektywnie)	
według	 kodów	 odpadów,	 celem	 obliczenia	
średniego	poziomu	selekcji.

10)	Unieszkodliwienie	 odpadów	komunalnych	w	
miejscach	 zgodnych	 z	Wojewódzkim	 i	 Gmin-
nym	Planem	Gospodarki	Odpadami.

11)	 Posiadanie	 aktualnego	 zezwolenia	 na	 trans-
port	 i	 zbieranie	 odpadów	 wydanego	 przez	
właściwy	organ,	w	oparciu	o	przepisy	ustawy	
o	odpadach.

12)	Udokumentowanie	gotowości	 odbioru	odpa-
dów	komunalnych	przez	przedsiębiorcę	prowa-
dzącego	działalność	w	zakresie	odzysku	i	unie-
szkodliwienia	odpadów.

§2.1.	Określa	się	następujące	wymagania	i	obowiąz-
ki	dla	przedsiębiorców	ubiegających	się	o	uzyskanie	ze-



Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	207 – 21259 – Poz.	3570,	3571

zwolenia	na	świadczenie	usług	w	zakresie	opróżniania	
zbiorników	bezodpływowych	 i	 transportu	 nieczystości	
ciekłych:
1)	Posiadanie	homologowanego	pojazdu	aseniza-
cyjnego	(z	aktualnie	ważnym	przeglądem	tech-
nicznym)	spełniającego	wymagania	zawarte	w	
rozporządzeniach	Ministra	Infrastruktury	z	dnia	
12	listopada	2002	r.	w	sprawie	wymagań	dla	
pojazdów	asenizacyjnych	(Dz.U.	z	2002	r.	Nr	
193,	póz	1617).

2)	Dysponowanie	 nieruchomością	 na	 bazę	 tech-
niczną,	wyposażoną	w:
a)	Miejsce	postojowe	i	magazynowe
b)	Miejsce	do	mycia	pojazdów,	 lub	udokumen-
tować	prawo	do	korzystania	z	urządzeń,	któ-
rych	dotyczy	wymaganie,	 przez	przedłożenie	
stosownej	umowy;

3)	Oznakowanie	przed	rozpoczęciem	działalności,	
pojazdu	nazwą	firmy	lub	logo	w	sposób	czytel-
ny	i	trwały.

4)	Zachowanie	czystości	i	higieny	podczas	świad-
czenia	usług	oraz	szczególnej	dbałości	o	szczel-
ność	zbiornika	asenizacyjnego.

5)	Udokumentowanie	gotowości	odbioru	nieczy-
stości	ciekłych	przez	stację	zlewną

6)	Posiadanie	sprzętu	komputerowego	i	 informa-
tycznego	pozwalającego	na:
a)	 Gromadzenie	 danych	 o	 świadczonych	 usłu-
gach	 celem	 przekazania	 do	 Urzędu	Miejskie-
go	 Gminy	 Stęszew	 informacji	 wynikających	
z	przepisów	ustawy	o	utrzymaniu	czystości	i	
porządku	w	gminach	(Dz.U.	Nr	132,	poz.	622	
ze	zm.)
b)	Prowadzenia	ewidencji	ilości	i	częstotliwości	
przekazywanych	przez	usługobiorców	nieczy-
stości	płynnych.

§3.	Wykonanie	Uchwały	 powierza	 się	 Burmistrzowi	
Gminy	Stęszew

§4.	Uchwała	wchodzi	w	życie	po	upływie	14	dni	od	
dnia	jej	ogłoszenia	w	Dzienniku	Urzędowym	Wojewódz-
twa	Wielkopolskiego	i	podaje	się	do	wiadomości	poprzez	
wywieszenie	 na	 tablicy	 ogłoszeń	 w	 urzędzie	 oraz	 na	
stronie	internetowej.

Przewodniczący
Rady	Miejskiej	Gminy	Stęszew

(-) inż. Mirosław Potrawiak

3571

UCHWAŁA Nr XXIX/272/2009 RADY MIEJSKIEJ GMINY STĘSZEW

z	dnia	30	września	2009	r.

w sprawie: zaliczenia drogi Stęszew - Trzebaw do kategorii dróg gminnych

Na	podstawie	art.	7	ust.	1	i	2	ustawy	z	dnia	21	marca	
1985	roku	o	drogach	publicznych	(Dz.U.	z	2007	r.	Nr	
19	poz.	115,	Nr	23	poz.	136,	Nr	192	poz.	1381	zmiana	
Dz.U.	z	2008	r.	Nr	54	poz.	326,	Nr	218	poz.	1391,	Nr	
227	poz.	1505	z	2009	r.	Nr	19	poz.	100	i	poz.	101,	
Nr	86	poz.	720),	po	zasięgnięciu	opinii	Zarządu	Powiatu	
Poznańskiego	Rada	Miejska	Gminy	Stęszew	uchwala,	
co	następuje

§1.	Zalicza	się	drogę	Stęszew	-	Trzebaw	obejmującą	
działki	nr	18/1,	173/1,	341,	465	obr.	Trzebaw,	dz.	nr	
265/2,	265/1	obr.	Witobel,	dz.	nr	1667,	2034,	2017,	
2013,	 1963,	 1664/53,	 1664/51,	 1664/52,	 1663/2,	
1662/4,	 1264,	 cz.	 dz.	 2033,	 cz.	 dz.	 2016,	 cz.	 dz.	
1996,	cz.	dz.	1662/2	obręb	Stęszew	do	kategorii	dróg	

gminnych,	dotychczas	będącą	drogą	powiatową.
§2.	Położenie	i	przebieg	drogi	wymienionej	w	§1	jest	
oznaczone	na	mapie	stanowiącej	załącznik	do	niniejszej	
uchwały.

§3.	Wykonanie	 uchwały	 powierza	 się	 Burmistrzowi	
Stęszewa.

§4.	 Uchwała	wchodzi	 w	 życie	 z	 dniem	 1	 stycznia	
2010	 roku	 i	 podlega	 ogłoszeniu	w	Dzienniku	Urzędo-
wym	Województwa	Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady	Miejskiej	Gminy	Stęszew

(-) inż. Mirosław Potrawiak


